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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy

Místo stavby: ulice Vyšehradská, Nové Město, Praha 2, parcelní číslo 1238

Katastrální území: Nové Město

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: vysoká škola

Datum zpracování: 02-2019/05-2020

A.1.2. Údaje o žadateli

Neuvedeno

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Vedoucí projektu: Doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Vypracovala: Hana Otipková

Konzultanti: Architektonické a stavebně technické řešení: Ing. Petr Jůn

Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miroslav Smutek, Ph. D.

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.

Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová Ph. D.

Realizace stavby: Ing. Jan Šesták

Návrh interiéru: Doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy

SO 02 Přípojka vodovodu

SO 03 Přípojka kanalizace

SO 04 Přípojka komunikační sítě

SO 05 Přípojka elektrické sítě

SO 06 Přípojka plynu

SO 07 Přípojka plynu

SO 08 Hrubé terénní úpravy

SO 09 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářskému projektu

Katastrální mapa

Mapa vedení inženýrských sítí

Územní plán města Prahy

IG sonda, klíč báze GDO 719598

Studijní materiály vydané FA ČVUT

Technické listy výrobců

Platné normy a předpisy
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B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavba nové budovy Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy se nachází v areálu zahrad

Emauzského kláštera na Novém Městě na Praze 2, parcelní číslo 1238. Objekt navazuje na stávající uliční

řadu v ulici Vyšehradská. Budova nahrazuje stávající budovu Naděje sousedící s domem č. p. 1379.

Pozemek určený k zástavbě se nachází ve svahu stoupajícím směrem ke Karlovu náměstí a Emauzskému

klášteru a klesající směrem k Botanické zahradě a hlavní části Emauzských zahrad. Lokalita sestává

primárně z blokové zástavby.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

Pozemek se nachází na území „VO - všeobecně obytné“ a „ZP - parky, historické zahrady a hřbitovy“.

Jedná se o areál Kláštera na Slovanech, který je stavbou hlavní. Stavba objektu fakulty doplňuje klášterní

areál přípustnou vzdělávací funkcí. Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, tudíž nejsou

některé regulace zohledněny.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, tudíž nejsou některé regulace zohledněny.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů

Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, tudíž nejsou některé regulace zohledněny.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Podmínky pro zakládání stavby vychází z inženýrskogeologického vrtu č.719598 provedeného v přilehlé

oblasti. Základová zemina je tvořena vrstvami navětralého křemence a zvětralé břidlice. Zeminy jsou ve

třídě těžitelnosti II. Ve vrtu nebyla zjištěna úroveň podzemní vody.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Novostavba se nachází v Pražské památkové rezervaci. Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský

projekt, tudíž jsou některé regulace opomíjeny.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

Pozemek ani novostavba nezasahují do záplavových ani poddolovaných území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Novostavba je navržena takovým způsobem, abynegativně neovlivňovala okolní zástavbu. V procesu

výstavby bude zajištěno omezení prašnosti kropením silnic a skladováním zeminy mimo staveniště.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Veškeré stavební objekty nacházející se na pozemku budou odstraněny. Dojde ke zbourání stávající

budovy Naděje a veškeré nízké i vysoké zeleně.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

Nedojde k záboru půdního fondu novostavbou ani procesem výstavby.

k) územně technické podmínky - napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Veškeré přípojky na veřejné inženýrské sítě budou vedeny z ulice Vyšehradská. Hlavní vstup do budovy je

z ulice Vyšehradská, vedlejší vstupy do budovy jsou z areálu Emauzských zahrad. Garáže objektu jsou

přístupné jednosměrně z ulice Vyšehradská. Po dobu výstavby bude umožněn vstup na staveniště z ulice

Vyšehradská a ulice Pod Slovany.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavební materiál bude na staveniště dovážen ulicí Pod Slovany do areálu staveniště v emauzských

zahradách. Hlavní přístup na staveniště bude umožněn z ulice Pod Slovany, vedlejší přístup z ulice

Vyšehradská. Staveniště bude ohrazeno dočasným oplocením.

Pro novostavbu budou vybudovány přípojky na veřejné inženýrské sítě. V areálu zahrad dojde k zakopání

akumulační nádrže a vsakovacího zařízení.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Č. 1238, katastrální území Nové Město, č. 1237/1, katastrální území Nové Město

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní

pásmo

Z charakteru a účelu stavby nedochází ke vzniku ochranných nebo bezpečnostních pásem.

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba.

b) účel užívání stavby

Novostavba plní funkci vysokoškolské fakulty s převládající prezenční formou studia. V objektu se

nacházejí kanceláře zaměstnanců školy, učebny, prostory knihovny, archivů a soukromé garáže s 10

parkovacími stáními.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) bezbariérové užívání stavby

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. Z důvodu veřejného charakteru budovy je

navrženo bezbariérové užívání a přístupy do objektu.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů

V řešeném rozsahu nepožadováno.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

V řešeném rozsahu nepožadováno.

g) navrhované parametry

Počet parkovacích stání 10

Předpokládaná obsazenost osobami 675

Počet nadzemních podlaží 5

Počet podzemních podlaží 1

Plocha pozemku 1 743 m2

Zastavěná plocha pozemku 1 099 m2

Obestavěný prostor 21 705 m3

Užitná plocha objektu 770 m2

HPP 6 223 m2
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h) základní bilance stavby

Pitná voda je odebírána z veřejné vodovodní sítě. Splašková kanalizace je svedena do veřejné kanalizační

sítě. Dešťová voda je svedena do akumulační nádrže na pozemku s následným vsakovacím zařízením. Plyn

je odebírán z veřejné sítě.

i) základní předpoklady výstavby

Předpokládaný postup výstavby:

1. bourací a kácecí práce

2. zemní práce

3. základové konstrukce

4. hrubá spodní stavba

5. hrubá vrchní stavba

6. střešní konstrukce

7. hrubé vnitřní konstrukce

8. úpravy povrchů

9. dokončovací práce

j) orientační náklady stavby

Není předmětem této projektové dokumentace.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanistické řešení


[…]


Dřez - 0,8 * 4 = 3,2

QS = [K x ((Σ n x DU))] / 2 [l/s] K - součinitel odtoku (školy = 0,7)

QS = (0,7 * 119,9 ) / 2 = 41,9 l/s

Dn 150

Dešťová přípojka

QD= i x C x ΣA [l/s] i - vydatnost deště = 0,03, C - součinitel odtoku = 1

Vpusť 1: 218 m2 - QD = 6,54 -> 125

Vpusť 2: 222 m2 - QD = 6,66 -> 125

Vpusť 3: 225 m2 - QD = 6,75 -> 125

Vpusť 4: 165 m2 - QD = 4,95 -> 125

Vpusť 5: 99 m2 - QD = 2,97 -> 100

Vpusť 6: 95 m2 - QD = 2,85 -> 100

Celkem:

QD= 0,03 x 1 x 1024 = 30,7 l/s

DN 200

f, Plyn

Plynová přípojka je vedena z ulice Vyšehradská. Hlavní uzávěr plynu je umístěn na obvodové stěně v 1.NP

u technické místnosti. Potrubí dále vede do kotelny v 1NP.

g, Elektřina

Přípojková skříň s elektroměrem a hlavním domovním jističem se nachází na obvodové stěny v 1.NP u

technické místnosti. Kabely jsou vedeny v hloubce 0,5 m. Hlavní domovní rozvaděč se nachází v technické

místnosti v 1.NP. V budově se nachází jedno stoupací vedení, ze kterého odbočuje na každé podlaží

přípojka k podružnému rozvaděči patra.

g, Domovní odpad

Prostory pro dočasné skladování odpadu se nacházejí v technické místnosti v 1.NP s přímým výstupem na

ulici Vyšehradská. Svoz odpadu bude probíhat 1x týdně.

Druh nádob

Směsný odpad: 2 nádoby 240 l

Tříděný odpad: nápojové kartony: 1 x 120 l; plast: 1 x 120 l; papír: 1 x 120 l; sklo: 1x120 l
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F. TECHNICKÁ ZPRÁVA

a, Charakteristika řešeného interiéru

Prostor knihovny pracuje s vertikální provázaností jejích čtyř podlaží pomocí mezipatrových průhledů, díky

kterým vnikají převýšené prostory. Blok knihovny je od ostatních částí budovy oddělen prosklenými

příčkami se subtilními rámy. Nosné sloupy mají přiznaný jejich stavební materiál - pohledový beton.

Podlaha knihovny je navržena stejná jako v celé budově - vinylová podlaha v tmavě šedé barvě. Stropní

konstrukce a rozvody jsou zabudované v podhledu.

Police knihovny jsou řešeny jako truhlářské výrobky. Kombinují se zde vysoké, ukotvené skříně s výškou ke

stropu a mobilní nízké police na kolečkách. V knihovně jsou umístěna čalouněná křesla a nízké stolky v

rekreační části, pracovní stoly a židle ve studijní části. V nejvyšším patře knihovny je akusticky oddělena

počítačová část tiché studovny.

b, Knihovnický pult

Řešenou částí knihovního nábytku je pult u hlavního vstupu do knihovny. Pult je navržen pro dvě

pracovnice knihovního fondu. Pult se skládá ze 2 typů pracovních ploch. Hlavní pracovní deska stolu pro

knihovnice je krytá zvýšenou policí. Boční pracovní desky jsou navrženy pro interakce knihovnic s

návštěvníky knihovny. V jeho bočních nižších částech jsou umístěny police.

c, Konstrukční a materiálové řešení

Pult je řešen jako sestava čtyř částí. Hlavní nosnou částí je 15 cm vysoké podium s nosným roštem. Na

něm je umístěna hlavní pracovní plocha ve tvaru „L“, ke které z obou stran přiléhají dva policové bloky.

Hlavní pracovní deska je nesena zdvojenou deskovou konstrukcí pro stabilitu desky i vrchní police. V zadní

části stolu je vytvořena vzduchová mezera pro svod kabelů od elektronického zařízení. Konstrukce pultu je

z laminovaných desek s povrchovou úpravou řešenou lakováním. Konstrukce podia je řešena dvojicí latí

kolmých na sebe. Schod na podium je kryt deskou z masivního dubu se zaoblením, bránící okopu. Povrch

podia je řešen vinylovou podlahou.

d, Montáž

Jednotlivé části budou do objektu přivezeny smontované do čtyř hlavních bloků. Tyto bloky budou na

místě sestaveny a ukotveny.

Nerez

Pohledový beton

Sklo

Vynilová podlaha

Laková úprava - písková
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

Dokumentace byla zpracována v BIM softwaru, Archicad by Graphisoft.

Výhodou zpracování v BIM softwaru je provázanost výkresů a automatická aktualizace. Výsledkem je

informační model budovy, který usnadňuje práci s projektovou dokumentací při přípravě projektu, procesu

výstavby i následném používání dokončené stavby. Software umožňuje vytvořit vlastní organizační

strukturu. Výhodou je i automatické propsání všech změn do výkazů a výkresů ve všech částech

dokumentace.

Zpracování bakalářského projektu v BIMu bylo primárně uplatněno pro generování architektonicko

stavebního řešení a stavebně konstrukčního řešení. BIM software umožnil v projektu generovat

automaticky se aktualizující se tabulky zón a místností. Důraz byl kladen na ovládnutí prvků sendvičů a

stavebních materiálů, stejně tak základního nastavení klasifikace prvků pro generaci nosného systému

budovy.

Zdrojový soubor zpracované projektové dokumentace je odevzdán ve formátu .pln a .ifc na CD.

Soubor BIMx je vložen na centrální server Graphisoft, s přístupem umožněným pro ostatní uživatele

softwaru.

Odkaz: : https://bimx.graphisoft.com/model/9a3b543e-45e1-4147-ab33-3cd2a6cc2e4b
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