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Hana měla při zpracování návrhu teologické fakulty na mysli slova pana děkana
Novotného o knihovně jako srdci celé nové budovy. Navíc si uvědomovala, že chce
toto srdce nechat promlouvat i navenek, a tak ho obalila transparentním pláštěm a
současně zasadila do středu celé funkční kompozice, který je vymezen komunikační
schodišťovou halou. Sympatický přístup se odráží v příznivém členění hmot směrem
do Vyšehradské ulice, kde je blokem učeben zachována proporce odstraňované
pseudogotické přístavby. Současně však vize schodišťové haly jako prostoru pro
setkávání uživatelů budovy paradoxně představuje ve výsledku zúžené hrdlo,
ovlivňující parametry přilehlých prostor spíše negativně, takže kýžené setkávání si
lze představit jen těžko.

Fixní představa schodišťové haly s míjejícími se schodišťovými rameny a průběžnou
„lávkou“ je vzdušná, ale také ukrajuje hodně prostoru knihovně. Zatímco oba krajní
bloky přirozeně disponují provozními požárními schodišti, centrálnímu bloku knihovny
jedno velkorysé nestačí a musí mít ještě další vnitřní, které se oproti představě ve
studii ještě trochu zvětšilo. Je zřejmé, že se Hana ve svém projektu dostala do
schodišťové pasti, ze které s ohledem na jednoznačnost požadavků požární
bezpečnosti staveb a časové možnosti semestru, bohužel, nebylo úniku.

Přesto se Hana s projektem bakalářské práce vypořádala se ctí, přijala výzvu ke
zpracování dokumentace v systému BIM, a lze předpokládat, že díky intenzitě právě
nabytých zkušeností, z nich v následující kariéře bude dlouhodobě těžit. Na závěr
otázka – pokud by se prostor knihovny rozšířil o bližší rameno schodišťové haly, bylo
by možné eliminovat vnitřní schodiště knihovny?

Haninu bakalářskou práci považuji po formální i obsahové stránce za úplnou.
Doporučuji práci přijmout a navrhuji hodnocení stupněm C – dobře.
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